
  

Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list CG", broj 
02/18), člana 13 stav 1 Odluke o naknadi za komunalno opremanje građevinskog zemljišta 
("Službeni list CG - Opštinski propisi", br. 13/13, 15/13, 21/14 i 5/18) i člana 42 Statuta Opštine 
Ulcinj ("Sl. list CG-Opštinski propisi", broj 5/07, 09/09 i 16/11), Skupština opštine Ulcinj, na 
sjednici održanoj dana 24.06.2019. godine, donijela je 

O D L U K U 
o oslobađanju obaveze plaćanja naknade za 

komunalno opremanje građevinskog zemljišta 

Član 1. 

Investitor OPŠTINSKO SINDIKALNO POVJERENIŠTVO ULCINJ (u daljem tekstu: 
Sindikalno  povjereništvo), oslobađa se obaveze plaćanja naknade za komunalno opremanje 
građevinskog zemljišta, koje je trenutno važecim planskim dokumentom označeno kao UP 22 
zona B podzona 8, u zahvatu DUP-a Ulcinjsko polje, površine 5030 m2, na dijelu katastarske 
parcele broj 30/179  iz lista nepokretnosti br. 694 KO Ulcinjsko polje, svojina Crne Gore pravo 
raspolaganja Opština Ulcinj. 

Član 2. 

Naknada za komunalno opremanje građevinskog zemljišta iznosi ..................   103.608,00 € i  
naknade za regionalini vodovod za Crnogorsko primorije, 
-sredstva koja pripadaju opštini Ulcinj iznose ...............................................           6.048,96 €  

u ukupnom iznosu od     109.656,96 € 

Član 3. 

Oslobađanje iz  člana 1 odnosi se na na realizaciji projekta „Izgradnja sindikalnih stanova“ u 
Opštini Ulcinj, odnosno izgradnji stambenih objeakta za potrebe rješavanja stambenih pitanja 
zaposlenih  opstine Ulcinj, shodno revidovanom Glavnom projektu. 

Član 4. 

Obračunate naknade po oba osnova u ukupnom iznosu od  109.656,96 € predstavlja  
doprinos Opštine Ulcinj na realizaciji projekta „Izgradnja sindikalnih stanova“ u Opštini Ulcinj, 
odnosno izgradnji stambenih objeakta za potrebe rješavanja stambenih pitanja zaposlenih 
opstine Ulcinj sa pratećim objektima. 

Član 5. 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore-
opštinski propisi". 

SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 

Broj:02-126/19-27                                                                                PREDSJEDNIK , 
Ulcinj, 24.06.2019 god.                                                                        Dr. Ilir  Čapuni,s.r. 




